

محاصره نظامی کشمیر هند

۲۰ روزه شد

۲۰ روز از آغاز محاصره نظامی کشمیر هند توسط دولت این کشور گذشت و همچنان مردم و رهبران این ایالت در حبس خانگی به سر می‌برند.

اگر چه چند روز پیش اعلام شد مسدودیت سروس اینترنت و تلفن همراه کشمیر رفع شده اما، محاصره نظامی این ایالت همچنان ادامه دارد. ضمن اینکه خبر رسید برخی شهرهای کشمیر همچون «بدگام»، «پلواما»، «گاندریل»، «شویبان»، «هاندی پورا» و «بارا مولا» همچنان بی‌جواب نمی‌ماند.

سه‌شنبه ۲۳ مهر ۱۳۹۸ □ ۱۶ صفر ۱۴۴۱ □ ۱۵ اکتبر ۲۰۱۹ □ شماره ۲۳۳۰۸

اتلاف سعودی طی ۳ روز گذشته

۷۵ نوبت بر سر مردم یمن بمب ریخت

سروس خارجی-

نیروهای مسلح یمن دیروز با اعلام اینکه هم طی ۷۲ ساعت گذشته بیش از ۷۵ بار هدف حمله هوایی ائتلاف سعودی قرار گرفته است، تأکید کردند ادامه تجاوز ائتلاف در سایه ادعای آن برای صلح بی‌جواب نمی‌ماند.

پس از عملیات موفق انصارالله یمن علیه شرکت ملی نفت عربستان (آرامکو) و عملیات زمینی «نصر من الله» در نجران، انقلابیون یمن طرح صلحی را به عربستان مبنی بر آتش بس فراگیر پیشنهاد دادند. در مورد واکنش ریاض به این طرح، خبرهای ضد و نقیض زیادی منتشر شد اما رسانه‌های غربی اعلام کردند که عربستان این طرح صلح را پذیرفته و به دنبال خروج آبرومندانه از جنگ یمن است. اما با این وجود خبر رسیده که ائتلاف سعودی همچنان به حملات خود علیه مردم بیگناه یمن ادامه داده و غیرنظامیان را همچنان قتل عام می‌کنند.

سرتیپ «یحییٰ سیریع»، سخنگوی رسمی نیروهای مسلح یمن در این ارتباط اعلام کرده ائتلاف سعودی و امارات متحده به تشدید تجاوز نظامی و محکم‌تر شدن محاصره علیه یمن ادامه می‌دهند. به گزارش فارس، وی دیروز در قیس بوک نوشت: «این ائتلاف طی ۷۲ ساعت گذشته بیش از ۷۵ حمله هوایی به خانه‌ها و مزارع شهروندان در استان صعده و مرزها انجام داد. در همین حال ائتلاف و نیروهای مزدور آن ده‌ها بار در جبهه‌های مختلف دیگر هم تالش برای پیشروی نظامی داشته‌اند.»

طبق اعلام رسانه‌های یمنی، نیروهای مسلح یمن اول هفته جاری قبول دادند به هر گونه اقدام خصمانه ائتلاف و مزدورانش حتی اگر یک حمله باشد جواب دهند. آنها تأکید کردند صلح با عمل و نه حرف به دست می‌آید.مزدوران ائتلاف سعودی با نقضی روزانه و مداوم توافق آتش‌بس در الحدیده که به موجب توافق سوئد حاصل شده بود به هدف قرار دادن شهرها و روستاهای این استان ادامه دادند. براساس گزارش‌های رسیده از استان الحدیده شامگاه یکشنبه، مزدوران ائتلاف با ۴ گلوله خمپاره جنوب شهر الحجتیا را نیز هدف قرار دادند. جنوب شهر حبس هم هدف دو گلوله خمپاره قرار گرفت. مزدوران ائتلاف سعودی همچنین اموال و هدف‌های شهروندان را به رگبار بستند. منطبقه کوهستانی شهر الحجتینا هم حمله‌های گلوله خمپاره و تیربار مزدوران ائتلاف سعودی قرار گرفت.

هرج و مرج در شورای امنیت ملی آمریکا به روایت سوزان رایس



سروس خارجی-

مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان از راهبردها و سیاست‌های دولت ترامپ به شدت انتقاد کرده و گفته فرایند تصمیم گیری در شورای امنیت ملی آمریکا «کاملاً دچار از هم پاشیدگی شده است».

انتقاد از سیاست‌های داخلی و خارجی دولت ترامپ «جدی» است. مسئولان دولت‌های قبلی به اضافه اخراجی‌های دولت کنونی در رسانه‌ها اوضاع حاکم بر دولت ترامپ را افسامی می‌کنند و سیاست‌های او را به یاد انتقاد می‌گیرند. سوزان رایس مشاور امنیت ملی آمریکا در دوره اوباما یکی از این افراد است که به تازگی در مصاحبه با شبکه خبری سی ان ان ضمن انتقاد شدید از دولت ترامپ گفته: «فرایند تصمیم گیری در شورای امنیت ملی آمریکا کاملاً از دچار از هم پاشیدگی شده است.»

وی افزود: «بسیاری می‌گویند که ترامپ به ترکیه گفت در سوریه وارد عمل نشود. اما بی‌تردید او می‌دانست که ترکیه این کار را انجام خواهد داد. این اتفاق به سرعت رخ داد. به نظر جپهانیان، این اتفاق نشان می‌دهد که ما نمی‌دانیم چارچ هم چه کار می‌کنیم و فرایند تصمیم گیری در شورای امنیت ملی کشورمان کاملاً از هم پاشیده است.»

به گفته «رایس» در همه دولت‌های پیش از ترامپ، فرایندی برای تصمیم‌گیری در حوزه امنیت ملی کشور وجود داشت و همه تلاش می‌کردند به آن پایبند باشند. اما همه این روند از هم پاشیده شده است: «این نکته بسیار مهم است که مردم آمریکا متوجه شوند این وضعیت عادی نیست. این وضعیت نمی‌تواند ادامه پیدا کند. این وضعیت خطرناک است. نباید اجازه داد این وضعیت به هنجاری عدم تبدیل شود.» رایس همچنین در مورد نتایج وی‌وگراندی ترامپ از کردهای سوریه گفت: «این اقدام پیامد خطرناکی دارد، یعنی زمانی که کار آمریکا با متحدانش تمام شد می‌تواند رابطه خود را به راحتی با آنها قطع کند.»

کوتاه از سراسر جهان

اکوادور

ایسنا: مذاکره رئیس‌جمهور اکوادور با رهبران بومی برای پایان دادن به اعتراضات سراسری در این کشور به نتیجه رسید. دو طرف بر سر پایان دین اعتراضات و لغو حذف پاک‌سازی سوخت توافقی کردند. «لنین مورنو» رئیس‌جمهور اکوادور گفته بود که حکم جنجالی خود را برای حذف پارانه سوخت که اعتراضات گسترده‌ای را در سراسر این کشور برانگیخته، برمی‌ری خواهد کرد. دولت مورنو به دنبال مذاکرات طولانی با رهبران معترضان و نمایندگان مردم بومی اکوادور، اجرای این حکم جنجالی را لغو کرد.

اسپانیا

اسپوتنیک: سران استقلال طلبان منطقه «کاتالونیا» اسپانیا در دادگاهی که روز دوشنبه برگزار شد، به حبس طولانی مدت محکوم شدند. در این دادگاه، ۱۲ نفر از سرران استقلال‌طلبان کاتالونیا به جرم تلاش برای جدا کردن این منطقه از اسپانیا در سال ۲۰۱۷ (۲۰۱۷ میلادی، محکوم به حبس و تبعید شدند. سنگین‌ترین حکم این دادگاه را «اوریل جانکراس» معاون سابق رئیس‌دولت محلی دریافت کرده و به ۱۳ سال حبس محکوم شده است.

ترکیه

رویترز: با شدت گرفتن تهدید کشورهای غربی و اروپایی برای تحریم ترکیه به دلیل عملیات نظامی این کشور در شمال سوریه، دبیر کل ناتو دیروز درباره تشدید تنش‌ها در منطقه ابراز نگرانی کرده است. «ستولنتیرگ» در نشست «جمع پارلمانی ناتو» در لندن گفت: «عملیات نظامی ترکیه در شمال سوریه، خطر تشدید تنش‌ها را در این منطقه را به همراه دارد.» دبیر کل ناتو جمعه هفته گذشته در جریان سفر به آنکارا، با مقام‌های ترکیه دیدار و درباره عملیات ترکیه در سوریه رایزنی کرده بود.

فلسطین

فلسطین الیوم: «گالی‌اشکنازی» رئیس‌اسبق ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی، به ناتوانی این رژیم در نابودی جنبش حماس اذعان کرد. وی گفت که تا اوبو هیچ طرح و برنامه‌ای برای نابودی جنبش حماس در غزه نداشت.کارشناسان اتراف کرد، در پایان سال ۲۰۰۸ و سال ۲۰۰۹ گفت‌وگوهای مفصلی با مقامات سیاسی در مورد نابودی حماس در نوار غزه انجام شده بود، اما وقتی به روز بعد از آن فکر کردیم، از تصمیم خود پشیمان شدیم.

کمیسیون

صفحه آذر

آمریکا با یک میلیارد دلار بدهی بزرگ‌ترین بدهکار سازمان ملل است

سیاست ریاضتی ملزم کرده بود تا بتوانند از محل صرفه‌جویی‌ها حقوق کارمندان خود را تأمین کنند. طبق گزارش هیئت آمریکا در سازمان ملل، واشنگتن هنوز ۳۸۱ میلیون دلار بدهی قبلی خود را با سازمان ملل تسویه نکرده و اسامل نیز ۶۲۴ میلیون دلار از بودجه این سازمان را به آن پرداخت نکرده است. به گزارش ایسنا، آمریکا که از میان ۱۹۲ عضو این سازمان، بیشترین سهم را در تأمین بودجه آن دارد، مدت‌ها در پی آن بوده که سازمان ملل را برای کنترل هزینه‌هایش تحت فشار قرار دهد.

اذان ظهر: ۱۷/۵۰ اذان مغرب: ۱۷/۴۸، نیمه شب شرعی: ۲۳/۰۹، اذان صبح (فردا): ۴/۴۸، طلوع آفتاب (فردا): ۶/۱۱.

پیروزی قاطع نامزد ضدصهیونیست در انتخابات ریاست جمهوری تونس



سروس خارجی-

کمیسیون شده بود که در این دور، «قیس سعید» با کسب ۷۲ درصد کل آراء توانست رقیب خود را به سختی شکست دهد. او اخیراً در یک مناظره تلویزیونی گفته بود: «عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی خیانتی بزرگ است و خواستاران ایجاد رابطه با رژیمی که ملتی را سرکوب و آواره کرده است، بیاستی محاکمه شوند.»

تلویزیون رسمی تونس اعلام کرده «قیس سعید»، نامزد مستقل و استاد حقوق (قانون اساسی) در دانشگاه این کشور، با کسب ۷۶ درصد آراء در برابر «نبیل قسروی» با ۲۳ درصد آراء پیروز شده است. گفته می‌شود «سعید» نزدیک به حزب «النهضة» است. پس از اعلام نتایج، جنبش فلسطینی حماس پیروزی «قیس سعید» را به او تبریک گفته است. به گزارش ایسنا، حماس در بیانیه خود آورده: «پیروزی او در انتخابات حمایت گسترده از مسئله فلسطین و مسائل عادلانه است». همچنین، هزاران تن از حامیان «قیس سعید» در مرکز تونس به جشن و پایکوبی پرداختند.

«نبیل قروی» نامزد شکست‌خورده ریاست‌جمهوری تونس نیز به شکست خود اذعان کرد و در توجیه شکستش گفت، او از هرگونه برقراری ارتباط با رای دهندگان محروم بود. گفتنی است که او تا چند روز پیش از برگزاری دور دوم، به اتهام فساد مالی و پولشویی، در زندان به سر می‌برد، از جمله اتهامات او ارتباط با «آری بن مناشی» افسر سابق موساد است!

وزیر دادگستری کره جنوبی سرانجام تحت فشارهای مردمی استعفا کرد



وزیر دادگستری کره جنوبی که ماه گذشته به این سمت منصوب شده بود، پس از لو رفتن تخلف همسرش و برخی فعالیت‌های مشکوک خود و تحت فشارهای گسترده مردمی سرانجام مجبور به استعفا شد.

«چو کوک»، وزیر دادگستری کره جنوبی با صدور بیانیه‌ای ضمن عقب‌نشینی در برابر خواسته‌های مردم خبر کناره‌گیری خود را رسماً اعلام کرد. وی در این بیانیه اعلام کرده: «اصلاحات در زمینه حقوقی همچون کاتالیزوری برای مردم شده است اما یک رویداد غیرقابل تصور رخ داد و من مجبور شدم دولت را ترک کنم.»

روز یکشنبه، مردم کره جنوبی در ادامه روند اعتراضی این روزهای خود علیه «چو کوک»، در نقاط مختلف این کشور از جمله ستول به خیابان‌ها سرازیرشده و خواستار استعفا‌ی وی شده بودند، منتقدان «چو کوک»، ضمن اعتراض به فعالیت‌های مالی مشکوک وی تا‌رحایت خود را در رابطه با پذیرش غیرقانونی دختر وزیر در یکی از بهترین دانشگاه‌های ستول ابراز می‌کردند. یکی از معترضان در این‌ دور از تظاهرات گفت: «ژا، اینکه وزیر دادگستری تا چه قدردر ریاکار است، عصبانی هستم. می‌خواهم او کناره‌گیری کند. من جانه این به حرف هیچکس گوش نمی‌دهد جز حامیانش». یکی از اساتید دانشگاه «چونگ آنگ» در ستول هم با لحنی اعتراض‌آمیز ابراز کرده بود: «این سوابقی به یک درگیری سیاسی گسترده تبدیل شده است. وزیر دادگستری و مسئله اصلاح پیگرد قانونی همچون کاتالیزوری برای مردم شده است تا اقدامی علیه تمامی اقدامات نامناسب دولت انجام دهند.»

معترضان در این دور از تظاهرات از دولت ستول خواسته بودند تا اصلاحاتی را که قول داده، انجام دهد. این وعده‌های اصلاحاتی شامل مواردی همچون نظارت بیشتر بر تحقیقات دادستان‌ها و ممنوعیت بازجویی‌های طولانی مدت بوده است. گفتنی است، «هون جائه این» به علت وضعیت نامناسب و متزلزل اقتصادی در کشورش و بن‌بست دیپلماسی با کره‌شمالی یا ناراضیاتی عمومی روبروست. بر اساس نظرسنجی موسسه «گالوپ»، طی هفته اخیر میزان محبوبیت رئیس‌جمهوری این کشور ۴۲ درصد سقوط کرده است.



کمیسیون

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۲۵۰۰ و ۳۳۱۱۰۵۹-۹

سامانه پیام کوتاه: ۲۳۲۳-۳۰۰

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب: www.Kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۲۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوجه شهید شاهرایی

کردها با دمشق متحد شدند پیشروی ارتش سوریه به سمت مرز ترکیه

جنوب غربی رقه بمباران کردند. به گزارش ایسنا، دیده بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد، نیروهای ارتش سوریه در شهرک عین عیسی در خط درگیری با ارتش ترکیه مستقر شده‌اند. این نهاد وابسته به مخالفان افزود: ارتش سوریه در حال حاضر در شش کیلومتری مرزهای ترکیه مستقر بوده و قرار است به سمت منطقه راس العین پیشروی کند.

به گفته منابع کردی، نیروهای آمریکایی مانع ورود ارتش سوریه به شهر منبج شدند. برخی منابع خبری نیز اعلام کردند که دولت آمریکا به نیروهای باقیمانده این کشور در سوریه دستور داده است تا جلوی ورود ارتش سوریه به شهر منبج را بگیرند.

به گفته کارشناسان، تحولات جاری در شمال سوریه، به همان اندازه که برای آمریکا، ترکیه و دیگر حامیان جبهه تروریسم فاجعه‌بار است، برای دولت دمشق و جبهه مقاومت، اتفاق پربرکتی است.

استقبال گسترده کردها از نظامیان ارتش سوریه



دیروز بر اساس خبرها و تصاویری که از شهرهای کرد نشین شمال شرق سوریه گزارش و منتشر شد، مردم این مناطق به محض مشاهده نیروهای ارتش سوریه، شادمانی کرده و در حمایت از ارتش و دولت، شعار دادند. به گزارش خبرگزاری فارس، ورود نیروهای ارتش سوریه به شهرک «تل تمر» در شمال شرق این کشور، با استقبال گسترده ساکنان این شهرک مواجه شد. ساکنان تل تمر با شادی و سر دادن شعارهای ملی سوریه، از این نیروها استقبال کردند. این استقبال از ارتش سوریه، از دیگر مناطق استان‌های حسکه و رقه نیز گزارش شده است. مردم و افکار عمومی این مناطق علاوه‌بر اینکه مدافع حضور نیروهای ارتش سوریه در شهرها و حفظ تمامیت ارضی سوریه هستند، به شدت

«باسین اوکتای» دیگر مشاور رئیس‌جمهور ترکیه هم به خبرگزاری نووستنی گفت: احتمال برخورد نظامی میان ارتش ما با ارتش سوریه وجود دارد. وی مدعی شد: ارتش سوریه توانایی لازم را برای جنگ با نیروهای ما ندارد!

پیشروی یگان‌های ارتش سوریه

یگان‌های ارتش سوریه در میان شادمانی مردم، وارد شهرها و شهرک‌های «باسیه»، «راس العین»، «عین عیسی»، «حومه «منبج»، «عین العرب»، «طلیقه» و «تل تمر» در استان‌های «حسکه» و «رقه» شدند. گزارش‌ها همچنین حاکی است که نیروهای دولتی سوریه به مرز ترکیه نزدیک شده و پرچم سوریه به در تعدادی از نهادهای حمله‌مدارس شهرهای حسکه و «قاملشی» به اهتزاز در آمده است.

حضور نیروهای ارتش سوریه در اطراف شهر رقه، به قدری آمریکایی‌ها را خشمگین کرد که جنگنده‌های ائتلاف تحت امر آمریکا نیروهای دولتی سوریه را در

پنتاگون پشت ترامپ را خالی کرد؛

برای استیضاح رئیس‌جمهور با کنگره همکاری می‌کنیم



وزیر دفاع آمریکا، این‌وزارتخانه تلاش خواهد کرد تا از احضاریه‌های اعضای دموکرات مجلس نمایندگان جهت دست یافتن به شواهد و اسناد

ترامپ با ۱۳۴۰۰ دروغ به درجه پینوکیو تمامی رسید!

بین «پینوکیو ۴۱» تا «پینوکیو ۴» قرار می‌گیرند و فاحش‌ترین دروغ‌ها در دسته «پینوکیو ۴» قرار می‌گیرند. این روزنامه نوشته اکثر سیاستمداران بعد از ۲۲ ادعای نادرست در هر روز است. براساس این گزارش سرعت نفیض‌گویی‌ها و اظهارات خلاف واقع ترامپ از زمان آخرین آمارهایی که این روزنامه ۶۵ روز پیش گزارش داده افزایش یافته است. گزارش‌ها حاکی است که روزنامه واشنگتن و اشتگتن‌پست یک طبقه‌بندی، موسوم به «پینوکیو» برای نشان دادن حجم ادعاهای دروغ ترامپ ابداع کرده است. بر اساس این طبقه‌بندی، ادعاهای دروغ، در رتبه‌هایی

مرتبط با توفیق کمک‌های نظامی به اوکراین، تبعیت‌کنند. رئیس‌پنتاگون که با شبکه خبری سی‌بی‌اس گفت‌وگو می‌کرد، در ادامه گفته: «ما هرگز برای پوشش دادن این رفتار ترامپ دسته جدیدی به

در ادامه گزارش واشنگتن‌پست آمده: «ترامپ تا تاریخ ۹ اکتبر (۱۷ مهرماه) ۱۲ هزارو ۴۳۵ ادعای اشتباه یا گمراه‌کننده مطرح کرده است. این رقم، معادل تقریباً ۲۲ ادعای نادرست در هر روز است. براساس این گزارش سرعت نفیض‌گویی‌ها و اظهارات خلاف واقع ترامپ از زمان آخرین آمارهایی که این روزنامه ۶۵ روز پیش گزارش داده افزایش یافته است. گزارش‌ها حاکی است که روزنامه واشنگتن و اشتگتن‌پست یک طبقه‌بندی، موسوم به «پینوکیو» برای نشان دادن حجم ادعاهای دروغ ترامپ ابداع کرده است. بر اساس این طبقه‌بندی، ادعاهای دروغ، در رتبه‌هایی

ملکه انگلیس: تا ۳۱ اکتبر از اتحادیه اروپا خارج می‌شویم



اتحادیه اروپا ایجاد می‌شود برای ایجاد نظامی جدید در ماهیگیر، کشاورزی و تجارت استفاده خواهند کرد». این سخنان الیزابت هم در حالی است که مراکز پژوهشی دولتی و غیردولتی انگلیس و همچنین مقامات

تجارت آزاد و همکاری دوستانه تلاش‌کنند» گفتنی است تأکید الیزابت بر خروج در حالی است که دولت انگلیس تاکنون به هیچ توافقی با اتحادیه اروپا

نرسیده و پارلمان انگلیس نیز هرگز نتوانسته بدون توافق از غیرقانونی و خسارت بار اعلام کرده است.

ملکه انگلیس همچنین گفته «مدیران ارشد دولت از اروپا) از حساسیت خاصی برخوردار بود.

بی.بی.سی گزارش داده که ملکه در نطق خود در مجلس اعیان گفته: «لویوت دولت من خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا در سی و یکم اکتبر (۲۱ آبان) است. دولت من قصد دارد برای رابطه‌ای جدید با اتحادیه اروپا بر اساس

بی.بی.سی گزارش کرده است که ملکه در نطق خود در مجلس اعیان گفته: «لویوت دولت من خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا در سی و یکم اکتبر (۲۱ آبان) است. دولت من قصد دارد برای رابطه‌ای جدید با اتحادیه اروپا بر اساس